
Zarządzenie Nr 27
Rektora Politechniki Poznańskiej

z dnia 23 czerwca 2025 r.

(RO/YI/27/2025)

w sprawie dopuszczenia wykorzystywania platformy Autenti do podpisywania dokumentów
w ramach realizacji projektów na Politechnice Poznańskiej

Działając na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce

(Dz. U. z 2024 r, póz. 1571, z póżn. zm. ), w związku z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r, (elDAS), ustawą z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania
oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r, póz. 1725, z późn. zm. ) oraz ustawą z dnia 23 kwiet-
nią 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r, póz. 1061, z późn. zm. ) zarządza się, co następuje:

§1
Dopuszcza się wykorzystanie platformy Autenti do podpisywania dokumentów w ramach reali-

zacji następujących projektów:
1) PROM - Międzynarodowa wymiana stypendialna doktorantów i kadry akademickiej, Umowa o dofi-

nansowanie nr BPI/PRO/2024/1/00011/U/00001, nr ERP 3032/NAWA/0160;
2) WERSE - Współpraca i Edukacja w Ramach Sojuszu Europejskich Uniwersytetów (EUNICE).

Umowa o dofinansowanie nr BPI/WUE/2024/1/00016/U/00001, nr ERP 3032/NAWA/0161,
w zakresie wynikającym z konieczności i niezbędnych potrzeb do realizacji ww. projektów wskazanych
we wnioskach projektowych,

§2
1 Dokumenty podpisane za pośrednictwem platformy Autenti w ramach realizacji projektów, o których

mowa w § 1, uznaje się za równoważne dokumentom podpisanym własnoręcznie lub za pomocą
kwalifikowanego podpisu elektronicznego, z zastrzeżeniem, że dany rodzaj podpisu elektronicznego
jest akceptowany przez instytucje finansującą.

2. Przedmiotowe dokumenty, również podpisane przez osoby spoza Politechniki Poznańskiej, mogą
być procedowane w wewnętrznym obiegu dokumentów uczelni na równi z innymi formami podpisu,
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

3. W ramach korzystania z platformy Autenti dopuszcza się stosowanie Zwykłego Podpisu Elektronicz-
nego (SES) tzw. E-podpisu Autenti.

4. W przypadku dokumentów wymagających pełnej równoważności z podpisem własnoręcznym powi-
nien być stosowany kwalifikowany podpis elektroniczny.

§3
1 Z platformy Autenti można korzystać wyłącznie w celu obsługi dokumentów związanych z realizacją projek-

tów, o których mowa w § 1, z wyłączeniem umów oraz dokumentów o istotnym charakterze prawnym lub fi-
nansowym, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, wytycznymi instytucji finansującej oraz
zakresem wskazanym we wnioskach projektowych.

2. Dokumentami, które mogą być obsługiwane za pośrednictwem platformy Autenti, są w szczególności:
a) umowy stypendialne uczestników, umożliwiające wypłatę stypendium z projektu przez Poli-

technikę Poznańską,
b) dokumenty rozliczające otrzymane przez uczestnika stypendium,



c) formularze rekrutacyjne i inne dokumenty związane z udziałem uczestników w projekcie.

§4
Szczegółowe zasady korzystania z platformy Autenti określają kierownicy projektów we współ-

pracy z kierownikami jednostek organizacyjnych, w których projekty są realizowane, przy zachowaniu
zgodności z przepisami o ochronie danych osobowych.

§5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor

Politechniki P ańskiej

prof. ab. inż. Te Jesionowski


